ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары
от 02 декабря 2016 № 73 «О порядке предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе
в сельском поселении Болчары»

В соответствии со статьей 1 Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры                      от 28 декабря 2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», статьёй 26 Устава муниципального образования сельское поселение Болчары, с целью приведения нормативно – правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары от 02 декабря 2016              № 73 «О Порядке предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Болчары» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Статью 4. «Отдых, отпуск» Порядка предоставления дополнительных гарантий  читать в новой редакции:
«1.	Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается:
1)	пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями (суббота и воскресенье):                         40 – часовая для мужчин и 36 – часовая для женщин и режим работы в соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка для лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденными решением Совета депутатов;
2)	ненормированный рабочий день.
2.	Лицу, замещающему муниципальную должность, предоставляется:
1)	ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней;
2)	ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск для лиц, работающих и проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, продолжительностью 16 календарных дней;
3)	ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 20 календарных дней;
3.	Лицу, замещающему муниципальную должность, по семейным обстоятельствам, уважительным причинам и в иных случаях, предусмотренных законодательством,  может быть предоставлен отпуск без сохранения денежного содержания.
4.	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно производится в соответствии с Порядком компенсации расходов для лиц, проживающих в сельском поселении Болчары, работающих в организациях, финансируемых из средств местного бюджета, к месту использования отпуска и обратно.».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014   № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
4. Контроль выполнения решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                                                     А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                                                       С. Ю.Мокроусов

с. Болчары
28 февраля 2019 год
№ 15